
یک فنجان چای داغ

اینفوگرافی دیدگاه

 فیلم جدید تام کروز پرفروش ترین 
فیلم سال آمریکا شد

»تــاپ گان: ماوریک« جدیدترین فیلــم تام کروز که چند 
هفته ای اســت در ســینماهای آمریکا اکران شده با رسیدن 
بــه رقم فروش ۴۰۱.۸ میلیون دلار از فیلم »دکتر اســترنج 
در چنــد جهانی دیوانگی« که با فروش ۳۹۸ میلیون دلار در 
ســینماهای آمریکا عنوان پرفروش ترین فیلم سال را از آن 
خــود کرده بود، جلو افتاد. در عین حــال دومین فیلم دوران 
پس از کرونا شــد که از فروش ۴۰۰ میلیون دلار عبور کرده 
اســت. پیش از آن »اسپایدرمن: راهی به خانه نیست« اولین 

فیلمی شده بود که از این مرز فراتر رفته بود.
البته هنوز تابســتان شروع نشــده و فیلم هایی که تابستان 
راهی سینماها می شوند شامل عناوین پرطرفداری هستند از 
جمله »ثور: عشق و تندر« که ۸ جولای و »مینیون ها: ظهور 
گرو« که یکم جولای اکران می شــوند و نیز »پلنگ ســیاه: 
واکاندا برای همیشه« که ۱۱ نوامبر اکران خواهد شد، رقبای 

بالقوه اصلی برای »ماوریک« محسوب می شوند.
در بازارهــای بین المللــی نیز »تــاپ گان: ماوریک« ۳۶۲ 
میلیون دلار به دســت آورده و مجمــوع فروش جهانی اش 
را به ۷۸۳.۸ میلیون دلار رســانده اســت. حتــی با توجه به 
اســتانداردهای پیش از کووید نیز باید گفت فیلم تام کروز از 

تصورات فروش فراتر رفته است.
تحلیل گران معتقدند این فیلم تا پایان زمان اکرانش از مرز 
۹۰۰ میلیون دلار فراتر می رود و شــاید حتی از یک میلیارد 

دلار هم بگذرد.
تام کروز با این فیلم پرفروش ترین فیلمش را در آمریکا بازی 
کرده است و در عین حال این فیلم دارد به پرفروش ترین فیلم 
وی در سطح جهان بدل می شود. »ماموریت غیرممکن-فال 
آوت« در ســال ۲۰۱۸ در ســطح جهــان ۷۹۱ میلیون دلار 

فروخته بود و پرفروش ترین فیلم تام کروز را رقم زده بود.
»تاپ گان: ماوریــک« در چهار روز اول اکرانش به فروش 
۱۶۰ میلیون دلاری دست یافت و اولین فیلم در دوران کاری 
۴۰ ســاله تام کروز شــد که در یک آخر هفته بیش از ۱۰۰ 

میلیون دلار فروش کرده است.
این فیلــم با بودجــه ۱۷۰ میلیون دلاری توســط جوزف 
کوشینسکی ساخته شــده و ادامه ای بر فیلم اصلی است که 

محصول سال ۱۹۸۶ بود.
برای پارامونت این فیلم بزرگ ترین موفقیت در گیشه است 
و هیچیک از دیگر فیلم هــای این کمپانی در دوران پاندمی 
و پس از آن به چنین فروشــی دســت نیافته بود. »سونیک 
خارپشت« در آمریکای شــمالی با فروش ۱۸۲ میلیون دلار 

بزرگ ترین دستاورد قبلی این کمپانی در این دوران بود.

»چ« ابراهیم حاتمی کیا در شبکه الکوثر 
پخش می شود

فیلم ســینمایی »چ« با کارگردانی ابراهیــم حاتمی کیا از 
شبکه الکوثر پخش می شود.

این فیلم برنده ۶ ســیمرغ بلورین از سی و دومین جشنواره 
فیلم فجر شد و داستان دو روز زندگی شهید مصطفی چمران 

طی نبرد شهر »پاوه« را به تصویر می کشد.
در خلاصــه این فیلم آمده اســت: شــهید چمران از طرف 
دولــت موقت مأموریــت می یابد که به آن شــهر رفته و به 

درگیری های داخلی به وجود آمده پایان دهد.
فریبــرز عرب نیــا، مریلا زارعی، بابــک حمیدیان، مهدی 
ســلطانی، امیر دلاوری، ســعید راد و پیام لاریان در »چ« با 

نویسندگی ابراهیم حاتمی کیا نقش آفرینی کرده اند.
فیلم ســینمایی »چ، مثل چمران« جمعه ۲۷ خرداد ساعت 
۱۰:۰۵ به وقت تهران بــا زبانگردانی و دوبله به زبان عربی 
توســط آی فیلم و در مدت زمان صد و بیســت و پنج دقیقه 
با تهیه کنندگی بنیاد ســینمایی فارابی بر روی آنتن شــبکه 

الکوثر است.

مردم چرا باید تئاتر ببینند؟
داود فتحعلــی بیگی می گوید: وقتی مردم درگیر معیشــت 

هستند، چه کسی می تواند تئاتر ببیند؟!
ایــن کارگردان باســابقه تئاتــر در گفتگو با ایســنا درباره 
برنامه هایش برای اجرای نمایشــی تازه ادامه می دهد: با این 
وضعیت اقتصادی، نه گروه هنری می تواند کاری اجرا کند و 

نه مردم می توانند پول بلیت بپردازند.
فتحعلی بیگی اضافه می کند: نمایشنامه »پوستین وارونه« را 
نوشته ام که یکی دو هفته آینده از سوی انتشارات »نمایش« 
منتشر خواهد شد. این نمایشنامه نگاهی به جنگ جمل دارد 
ولی در شرایط فعلی و با این هزینه ها مگر می توان کار کرد؟!

او ادامه می دهد: بازیگر تئاتر برای حضور در ســالن تمرین 
بایــد هزینه بالایی بابت رفت و آمد خود بپردازد. از همین جا 
بگیرید و هزینه های دکور، لباس، تبلیغات و ... را اضافه کنید. 
این وضعیت سبب شده طراحی صحنه در تئاتر فراموش شود 
و خیلی از گروه ها دکوری در حد آکسســوار در نظر بگیرند. 
وقتی هیچ حمایتی از تولید اثر هنری نمی شــود و مردم هم 
در درجــه اول باید به نیازهای اولیــه خود فکر کنند، چگونه 
می توان تئاتر کار کرد.این کارگردان که ســاکن کرج است، 
می افزاید: دنبال اجرا در کرج هســتم. باید ببینم چقدر شدنی 
اســت، چون کرج ســالن حرفه ای ندارد. هنرمندان حرفه ای 
دارد ولــی از آنجــا که فضــای کار حرفه ای نــدارد، عموما 
برنامه هایش مناسبتی شده اند و کسانی هم که کار مناسبتی 
می بینند، عادت ندارند برای دیــدن تئاتر هزینه کنند و فکر 
می کننــد باید مجانی کار ببینند. بــه هر حال وقتی وضعیت 

همین است، کار کردن از هر نظر دشوار خواهد شد.
فتحعلی بیگی در پایــان اضافه می کند: آنچه گفتم، درددل 

بسیاری از بچه های تئاتری است.

تهیه کننده فیلم ســینمایی »زالاوا« با اشــاره به اینکه خواب 
ســرمایه صرف شــده برای این فیلم بیشــتر از این به صلاح 

نیست، از اقدام برای اکران آن خبر داد.
سمیرا برادری تهیه کننده فیلم سینمایی »زالاوا« به کارگردانی 
ارســلان امیری در گفتگو با خبرنگار با اشــاره به اینکه به دنبال 
شرایط مناسب برای اکران عمومی این فیلم سینمایی است، درباره 
بهترین زمان مدنظر خود گفت: ما برای رسیدن به شرایط خوب تا 
امروز صبر کرده ایم، اما به نظر می رسد با وجود تمام ناهمواری هایی 
که بر سر راه اکران فیلم وجود دارد، و با توجه به اینکه ما به عنوان 
بخــش خصوصی بخش اصلی بودجه پــروژه را تأمین کرده ایم، 

خواب سرمایه بیش از این به صلاح نیست.
وی درباره شــرایط اکران این روزهای سینمای ایران توضیح 
داد: روزهای دشواری بر ســینمای ما می گذرد و بحث اکران 
از آن مســتثنی نیست، شرایط معیشــت و رنج مردم از سویی، 
گرانی بلیت ها و محدودیت های اعمال شــده از سمت مدیران 
ســینمایی از سوی دیگر، فضای تنفس ســینما را مانند هوای 
شــهر آلوده کرده اســت. با این حال تلاش دوستان پخش و 

همت سینماداران برای کمک به این احوال ستودنی است.
این تهیه کننده در پاســخ به اینکه پیش از این تجربه اکران 
فیلم هایی در فضای وحشــت در ســینمای ایران اکران شده 
که چنــدان در جذب مخاطب موفق عمــل نکرده مانند »آن 

شــب« با بازی شهاب حســینی، فکر می کند »زالاوا« تا چه 
اندازه در جذب مخاطب موفق باشد، بیان کرد: »زالاوا« مطلقاً 
فیلمی از جنس وحشــت نیست، فیلمی است بین ژانری، قصه 
گو، در برخــی لحظات دلهره آور و عاشــقانه. فکر می کنم با 
توجــه به موفقیت هــای فراوانش در فســتیوال های داخلی و 
خرجــی و جوایز ارزنده فجر و فســتیوال ونیــز و آنچه تجربه 
ما از بازخورد مخاطب های مختلف این فیلم بوده اســت، بسیار 
به آن خوش بین هســتیم که مخاطب فیلم راضی از ســینما 
بیرون می آید.این فیلم همچنین در جشنواره  جهانی چهار روزه  
فیلم های ژانر وحشــت اورلوک در نیواورلئان در ایالت لوییزیانا 

)۲-۵ ژوئن( نیز روی پرده رفت.

»زالاوا«بهزودیاکرانمیشود
مردمبهترینتبلیغهستند؛

شــهروز دل افکار کارگردان نمایش »رومئو و ژولیت« درباره 
اجرای این اثر نمایشــی به خبرنگار مهر گفت: از ۲۲ خرداد ماه 
نمایش »رومئو و ژولیت« را که برداشــتی از نمایشنامه ویلیام 
شکسپیر است در تماشاخانه محراب به صحنه برده ام. این نمایش 
محصول کارگاه بازیگری اســت که سال گذشته برگزار کردم و 

هنرجویان برای این کار یک سال زحمت کشیده اند.
وی درباره تفاوت های اجرا با نمایشــی که هســتی حسینی از 
همین نویســنده به صحنه برده بود، توضیح داد: با وجودی که 
باقر سروش نویسنده هر ۲ نمایشنامه است اما این اجرا با اجرای 
هستی حسینی که به تهیه کنندگی و طراحی صحنه مصطفی 
کوشــکی در تئاتر مستقل تهران به صحنه رفت، متفاوت است. 
باقر ســروش نویسنده نمایشــنامه متن را بازنویسی کرده و با 
وجودی که به هرحال داســتان رومئو و ژولیت روایت می شود 

اما نمایش فضایی کمدی دارد و این بار تراژدی اجرا نمی شود.
دل افکار درباره انتخاب تالار محراب برای اجرا عنوان کرد: تالار 
محراب، تماشاخانه ای استاندار است که امکانات خیلی خوبی دارد 
اما متاسفانه آنطور که باید از آن استفاده نمی شود. برای این اجرا 
نیز ما از همه فضاها و امکانات سالن استفاده کردیم و حتی فضای 

پشت سالن و سکوها هم وارد کار شده است. مهرداد کوروش نیا 
مدیر سالن نیز من را ترغیب کرد تا در تالار محراب اجرای خودم 
را به صحنه ببرم که از این پیشــنهاد استقبال کردم. هدف من 
برای اجرای این نمایش کار کردن با هنرجویانی اســت که تا به 
حال روی صحنه نرفتند و برای آماده سازی آنها یک سال وقت 
صرف شده است که البته می توانم قول بدهم که اجرای این گروه 
جوان کاملًا حرفه ای و کم نقص است چون برای کارشان زحمت 
زیادی کشیده اند و توانستند در اولین تجربه گلیم خودشان را از 

آب بیرون بکشند.
کنســرت نمایش »رومئو و ژولیت« نوشــته باقر سروش و به 
کارگردانی و تهیه کنندگی شهروز دل افکار از ۲۲ خرداد تا ۲۰ تیر 

ساعت ۱۹:۳۰ در تالار محراب به صحنه می رود.

رضا ایرانمنش اخیرا مشغول ساخت یک فیلم کوتاه بود که هنگام 
فیلمبرداری پایش شکســت و خانه نشین شد. او اگرچه با همین 
شرایط فیلمش را تمام کرده ولی از برخی مسائل و بی توجهی ها 
گلــه دارد.این بازیگر و جانباز شــیمیایی جنگ ایــران و عراق 
مدت هاســت که تصویرش در قاب تلویزیون یا پرده سینما دیده 
نشده که بخشی از آن در چند سال گذشته به مشکلات جسمی 
برمی گشــت. البته ایرانمنش در سال ۱۴۰۰ بیکار نبوده و در چند 
فیلم و سریال بازی کرده که هنوز آماده اکران یا پخش نشده اند. او 
بیان می کند: سال گذشته در شش، هفت فیلم و سریال بازی کردم 
که در موضوع ها و ژانرهای مختلفی هم بودند ولی آماده نشده اند. 
امسال هم چند پیشنهاد داشتم که برای کار نپسندیدم و یکی، دو 
متن دیگر را هم مشغول خواندن هستم تا ببینیم چه می شود، البته 
فیلم کوتاهی را هم ســاخته ام ولی حدود ۲۰ روز قبل سر صحنه 
زمین خوردم و ســه نقطه از پایم شکست که با آتل  بسته شده و 
فعلا در منزل  هستم.او در پاسخ به اینکه در این شرایط اقتصادی 
آیا حمایت های لازم از سوی مراجع مرتبط با جانبازان مثل بنیاد 
شهید و امور ایثارگران انجام شده، اظهار می کند: من با وجود اینکه 
کارت جانبازی دارم از چیزی بهره مند نیستم. کاری انجام نمی دهند 

و همه چیز فقط شــعار اســت. به قول معروف می گویند »توش 
خودمون رو کشــته و بیرونش مردم رو«. مردم فکر می کنند به 
خانواده شهدا و جانبازها چه رسیدگی هایی می شود، غافل از اینکه 
مثلا من برای اینکه داروهایــم را بتوانم تهیه  کنم، آنقدر با مانع 
و سنگ اندازی مواجه می شــوم و آنقدر پروسه سخت پیش پای 
ما می گذارند که آدم عطایش را به لقایش می بخشــد، چون باید 
پزشکانی مشخصی کمیسیون تشکیل دهند و بررسی کنند، بعد 
فقط به چند شــعبه محدود و خــاص برویم آن هم در زمان های 
خاص تا در نهایت موردی را تایید کنند در حالی که داروهایی که 
من - جانباز شــیمیایی - مصرف می کنم اکثرا ثابت است و باید 
خودشــان دو دستی بیاورند و تقدیم کنند ولی... من چندین سال 
است که خودم داروها را آزاد تهیه می کنم چون واقعا خسته شده ام. 

قرار »رومئو و ژولیت« 
در محراب

 رضا ایرانمنش 
حالش خوب است ؟

مراسم خاکسپاری پیکر سرور پاک نشان، هنرمند پیشکسوت رادیو روز جمعه 
۲۷ خرداد ماه در قطعه هنرمندان بهشت زهرا )س( برگزار شد.

احمدرضــا صدر، مدیر روابــط عمومی معاونت صدا درباره جزئیات مراســم 
خاکســپاری این هنرمند، اعــلام کرد: لحظاتی پیش پیکر خانم پاک نشــان 
در قطعه هنرمندان بهشــت زهرا )س( ردیف ۱۴۶ شــماره ۴۲ در کنار مرحوم 
هوشنگ ظریف )موسیقی دان و نوازندهٔ برجسته تار( و در نزدیکی مزار زنده یاد 

جمشید مشایخی )بازیگر فقید کشورمان( به خاک سپرده شد.
وی گفــت: داوود حیــدری، پریچهر بهروان، حمید خزایی قائم مقام اســبق 
معاونت صدا، علی حاجی نوروزی و مریم جلالی معاون صنایع دســتی وزارت 
میراث فرهنگی گردشــگری و صنایع دســتی و همچنین تعدادی از همکاران 

سابق رادیویی خانم پاک نشان در مراسم خاکسپاری حضور داشتند.
در این مراســم پریچهر بهروان و داوود حیدری ـ دو گوینده باسابقه رادیو به 
نمایندگی از اهالی صدا برای لحظاتی سخنرانی کردند و زحمات و تلاش های 

بی وقفه سرور پاک نشان برای عرصه رادیو را ارج نهادند.
صدر همچنین اعلام کرد: مراسم یادبود خانم پاک نشان فردا شنبه، ۲۸ خرداد 

ماه در منزل شــخصی ایشان برگزار می شود و به دلیل اینکه این هنرمند اهل 
گرگان بودند، مراسم دیگری هم در زادگاهش برگزار خواهد شد.

روز ۲۶ خرداد ماه سرور پاک نشان گوینده برجسته و باسابقه رادیو در سن ۷۹ 
ســالگی دار فانی را وداع گفت. پیکر پاک نشان امروز جمعه ـ ۲۷ خرداد ماه ـ 

در قطعه هنرمندان به خاک سپرده شد.
او از ســال ۱۳۴۲ در رادیو گرگان به عنوان گوینده مشــغول به کار شد و در 
همان سال های اولیه کار در رادیو به تهران آمد و تا به امروز گویندگی برنامه 
هــای مختلفی چون »گلها«، »فرهنگ و مردم«، »خانواده«، »علم و زندگی« 

و برنامه های بسیار دیگر را بر عهده داشته است.
ســرور پاک نشــان حرف هایش را خطاب به مردم بــا آن صدای مخملی و 
تاثیرگذارش، اغلب روی آنتن می گفت. او همیشه از رادیو به عنوان زندگی یاد 
می کرد. رادیو جولانگاه هنرنمایی اش بود و اینچنین همه را شــیفته کلامش 
می کرد؛ بی آنکه در این سال ها به نمایش تصویرش کوچکترین چشم داشتی 
داشته باشد. پاک نشــان از طرفداران پر و پا قرص تفکیک مرزها میان رادیو 

و تلویزیون بود.

برای همین اســت که همســرش ـ نصرت الله علیمی ـ این روزها پیام پاک 
نشان را به جوانان علاقمند به گویندگی اینگونه یادآور می شود: »او با حضور 

همزمان در رادیو و تلویزیون موافق نبود.«
علیمی نقل قول می کند، »ســرور پاک نشــان معتقد بــود یک گوینده باید 
راهش را انتخاب کند و ببیند در تلویزیون یا رادیو موفق تر اســت و در حوزه ای 

که به نظرش موفق تر است کار کند.«

خبر هنری

آرامش یک صدای ماندگار در قطعه هنرمندان
مراسم خاکسپاری، هنرمند پیشکسوت رادیو برگزار شد؛
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آگهي فراخوان مناقصه عمومی
 با ارزیابی ساده

روابــط عمـومــي شركت سهامي آب منطقه اي هرمزگان

نيروي  تامين  دارد  درنظر  هرمزگان  اي  منطقه  آب  سهامي  شركت 
و  اماكن  از  فيزيكي  انتظامات،حفاظت  خدمات  جهت  انساني 
با  هرمزگان  اي  منطقه  آب  سهامي  شركت  پوشش  تحت  تاسيسات 
ريال   35.721.279.524 مبلغ  به  كار  اجرای  هزينه  برآورد  حدود 
گواهی  دارای  پيمانكار  به  اي  مرحله  يك  عمومي  مناقصه  طريق  از 
صلاحيت مورد تاييد نيروی انتظامی جمهوری اسلامی ايران، وزارت 
نيروی  تأمين  يا شركتهای دارای صلاحيت خدمات عمومی و  نيرو  
مبلغ  نمايد.  تعاون، كار و رفاه اجتماعی واگذار  اداره كل  از  انسانی 
تضمين شركت در فرآيند ارجاع كار 1.786.064.000 ريال از نوع 
از سامانه  اسناد  نقد. مهلت خريد  يا واريز وجه  بانكي و  ضمانت نامه 
ستاد ايران )www.setadiran.ir( با پرداخت مبلغ 6.050.000 
 ،1401/03/30 تا مورخ  اين آگهی و حداكثر  از تاريخ درج  ريال 
 12:00 ساعت  تا  مربوطه  اسناد  و  قيمت  پيشنهاد  بارگذاری  مهلت 
ساعت   پيشنهادات  بازگشايی  تاريخ  و  بوده   1401/04/12 مورخ 

13:00 مورخ 1401/04/12 می باشد.

نوبت دوم

شركت سهامي آب منطقه اي هرمزگان

شناسه: 1334180

تلویزیون

پس از پایان پخش خلاصه فصل اول وضعیت 
زرد، از شنبه بینندگان شبکه دو سیما از شنبه تا 
پنجشنبه شاهد پخش فصل دوم این سریال به 
تهیه کنندگی مسعود ملکی مشهور و کارگردانی 
مجید رستگار خواهند بود.در فصل اول »وضعیت 
زرد« شاهد داستانی بودیم که محوریت آن اخراج 
یک مهندس طراح ســانتریفیوژی از ســازمان 
انرژی اتمی بود و داستانک های دیگر حول محور 
این قصه می گشت. بیان موضوعاتی با درون مایه 
اجتماعی، اقتصادی و مجازی با زبان طنز نیز در 

بطن داستان های این سریال قرار دارد.
خط داســتانی ایــن ســریال، دارای رگه های 
سیاسی اســت و خط قصه و شخصیت های آن 

شامل شــش کاراکتر محوری است که هرکدام 
از شخصیت ها، داستان و رگه هایی مخصوص به 

خود دارند.
مهران رجبــی، مریم ســعادت، زین العابدین 
تقی پور، بهار داورزنی، حســام خلیل نژاد، آرش 
ماهان کیا و مهدی رضایی بازیگران اصلی این 
سریال هستند. پیشــتر ملکی تهیه کننده فصل 
دوم این سریال به پر بودن کنداکتور شبکه سه 
به عنوان دلیل جابجایی پخش »وضعیت زرد« 
اشــاره کرده بود. فصــل دوم »وضعیت زرد« از 
شنبه تا پنجشنبه ســاعت ۲۱:۳۰ پخش شده و 
روز بعد در ســاعات ۹:۴۰صبح، ۱۶:۲۰ و ۱:۳۰ 

بامداد بازپخش خواهد شد.

آغازپخشفصلدومسریال»وضعیتزرد«ازشبکهدوسیما


